

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 1 (302) Rok VII 7.1.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538

Kulisy lokalnego politykierstwa

- Grożą mi, że moje dzieci, w sensie gospodarczym, mogą być upokorzone. To jest dalekie od standardów przyzwoitości. Proszę powiedzieć swoim mocodawcom, że to jest poniżej pasa... - mówił radny Ryszard Bidler o naciskach na niego jednej z osób, która chciała wymusić na nim zmianę barw politycznych.

Wykluczyli radnego z komisji, odkładając jego ślubowanie



Dariusz Stołowski

Nie chcielibyśmy, aby kandydat na radnego do ślubowania pan Dariusz Stołowski, który jest obecny na sali, po raz drugi był ubezwłasnowolniony i pozbawiony prawa głosu. Z przyczyn niezrozumiałych dla mnie. Ja wiem, że pan przewodniczący kształtował porządek obrad i znakomita większość naszych adwersarzy politycznych przyznałaby mi rację, że nie mamy prawa, bez żadnych uzasadnionych przyczyn, tego człowieka dyskryminować.

KOŹKŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

Nec Hercules contra plures

Relacja z przebiegu „dyskusji publicznej” w sprawie elektrowni wiatrowych, jaka odbyła się w dniu 4 stycznia 2011 roku, w Urzędzie Miejskim w Gryficach.



- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Śnieg utrudnia Ci życie i pracę?
Oferujemy:

- odśnieżanie dróg, placów, alejek
- odśnieżanie dachów i tarasów
- usuwanie sprzętem ciężkim śniegu z terenów posesji.

Szybkie, sprawne, atrakcyjne cenowo rozwiązanie śniegowego problemu.

ZEG Zakład Elektryczny

Mariusz Sowiński. Gryfice.

tel. 91 38 422 67, 91 38 645 11

Wpadli z marihuaną

Policjanci z Posterunku Policji w Płotach podczas kontroli drogowej ujawnili w samochodzie prawie kilogram marihuany oraz 310 gramów amfetaminy. Za posiadanie takiej ilości środków odurzających grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Posterunku Policji w Płotach, w dniu 29 grudnia ubr., około godziny 16.40, zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy w którym przebywało dwóch mężczyzn w wieku 20 i 29 lat. Podczas kontroli podejrzana funkcjonariuszy wzbudziło ich nerwowe zachowanie oraz paczka leżąca na tylnym siedzeniu, która, jak się okazało, była z zawartością suszu roślinnego marihuany. Ponadto u 29-latkę w podszyciu kurtki mundurowi ujawnili jeszcze trzy woreczki z zawartością środków odurzających- amfetaminy.

W wyniku podjętych czynności policjanci ujawnili prawie kilogram marihuany oraz 310 gramów amfetaminy. Obaj mężczyźni zostali zatrzymani i przewiezieni do policyjnego aresztu. Grozi im do 8 lat pozbawienia wolności. Obecnie wyjaśniane są okoliczności sprawy, a Prokuratura Rejonowa w Gryficach wszczęła w tej sprawie śledztwo. (kp)

FELIETON NA
ZAPROSZENIEKpt.ż.w. **Waldemar Jaworowski**

Oglądając telewizję w czasie świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku, zalewani byliśmy życzeniami. Najczęstszym życzeniem Polaków (zastanawiające, czy media podają prawdę) jest, aby politycy przestali się kłócić i aby się dogadali. W tym miejscu mam zamiar zapytać Pana Boga, czy na pewno stworzył człowieka na wzór i podobieństwo swoje. Gdyby tak było, to człowiek powinien być mądry i dobry. Jak historia człowieka na przykładzie Adama i Ewy pokazuje, człowiek nie jest ani mądry ani dobry. Bywa i głupi i podły, na własne życzenie, skoro Pan Bóg mu dał wolną wolę.

Pamiętam jak to w latach dziewięćdziesiątych powstał system powszechnej prywatyzacji, który polegał na tym, że państwo sprzedawało obywatelom obligacje, którymi miały zarządzać specjalne fundusze. I owszem, Polacy obligacje wykupili, fundusze te setki milionów przejęły, obracały nimi i obecnie nikt już nie pamięta, co się z tymi funduszami i pieniędzmi stało. Niektórzy się temu sprzeciwiali (ja osobiście to krytykowałem), ale ciśnienie Ludu by coś zrobić i się nie kłócić było tak wielkie, że ten przekręt przeszedł do historii nierozliczony.

Całkiem niedawno utworzono

Aby politycy się pogodzili w imię hasła „Zgoda buduje” lub jak chłop krowie na rowie...

specjalne otwarte i przymusowe fundusze emerytalne OFE, na które bez naszej zgody przelewano część naszych składek. Za to, że oddaliśmy im nasze pieniądze do obrotu, jeszcze musieliśmy im płacić. Jakikolwiek próby wyjaśnienia, że przygotowuje się następny przekręt na narodzie nie pomogły, ponieważ powstał scenariusz nacisku medialnego, aby się politycy nie kłócili. Nacisk ten wytrącał opozycji wszelkie argumenty. To miały być nasze pieniądze ulokowane jak w banku, z tą różnicą, że w banku za nasze lokaty dostajemy procenty, a tu za nasze pieniądze, którymi OFE obracają, bez żadnej gwarancji, że cokolwiek nam zarobią, musimy dodatkowo płacić.

Teraz Tusk wygrawszy wybory samorządowe błędnie zrozumiał, że może robić co zechce. Więc wziął „nasze lokaty” jak swoje i przekazał teraz do ZUS-u, by pokryć dziurę budżetową. Dziurę budżetową swojego rządu. Mówi, że nam to odda, a Lud wierzy, tak jak kiedyś wierzył Gierkowi. I na dodatek Lud żąda od polityków, by się dogadali. O co z tym dogadaniem się chodzi? Opozycja na życzenie Ludu powinna powiedzieć: „tak, zgadzamy się, że Rząd dobrze robi”. A tu ciągle ten głupi PiS zamiast się zgadzać, to krytykuje to, co wyrabia Tusk. PiS chce lepiej dla Ludu, choć ten go o to nie prosi. Mało tego, to Naród chce, aby

PiS działał razem z Rządem Tuska przeciwko Narodowi.

Takiego numeru to jeszcze żaden Naród sobie nie wykreśli!

I jeszcze jeden przykład, jak to Lud popiera Tuska za to, że obniżył dotacje dla partii politycznych. Nie może być tak, powiedział Tusk, że partie są utrzymywane przez państwo czyli, że społeczeństwo płaci haracz. Partie niech utrzymują się z dobrowolnych datków od społeczeństwa. I Naród to kupił, do Ludu to przemówiło, bo Lud ma nadzieję, że nie będzie na to płacił. Przypomnijmy zatem ostatnie wybory samorządowe w naszych powiatach, w których kandydaci np. z PO wyfasowali swoich reklam wyborczych za setki tys. zł, a może i więcej. Tak na oko 30 razy więcej, niż PiS. Palikot podał, że po skromnej kampanii PiS ma zero w kasie, SLD i PSL są zadłużone, ale PO ma nadal 75 mln. Myślący człowiek zadałby sobie pytanie, czy tu nie było jakiegoś przekrętu? Czy czasem już teraz nie znaleźli się sponsorzy, którzy partię władzy wsparli finansowo? Myślący Polacy zadaliby pytanie, a jeśli tak, to czy czasem ta władza nie będzie musiała oddawać im tych pieniędzy? A jeśli tak, to w jakiej formie? Czy np. w formie lepszych kontraktów rządowych, z góry ustawionych? Lud powie, a co nas to obchodzi, kontrakt dostanie jak nie ten to tamten. To nie my, lecz państwo im zapłaci, nawet jeśli to będzie przekręt. Kto myśli, ten powinien zapytać, a czy ten sponsor ustawiony nie zechce odebrać więcej, niż sponsorował władzy na wybory? A jeśli zechce, to kto za to zapłaci? Czy nie społeczeństwo? Sądzę, że społeczeństwo i sądzę, że zapłaci jeszcze więcej, niż wynosiły poprzednie dotacje. Istota demokracji to kontrola władzy przez opozycję, a nasz lud żąda, aby się politycy nie kłócili, by się dogadali. A może to nie Lud tak sobie życzy. Może ktoś tu za Lud się wypowiada? Bo jeśli partia władzy odbiera od sponsora „pry-

watną dotację” i w zamian za to zapewnia lukratywne kontrakty, to czy partia opozycyjna powinna zrobić to samo? A może temu sponsorowi proponować jeszcze lepsze „warunki kontraktu”, o tyle lepsze, o ile więcej dostanie na wybory? Pod stołem? Pytanie, kto za to wszystko zapłaci? Oczywiście, że Lud. Ale skoro sam do tego namawia... Do zgody... Nie kłóćcie się, żąda. Bierzta swoje – podpowiada, zapominając, że to wszystko nasze. Zapytam więc – dlaczego?

Bo Prezydent Komorowski codziennie powtarza, że „Zgoda buduje”. A ciemne masy, jak za średniowiecza, kiedy panował powszechny analfabetyzm, powtarzają: „róbta to samo co władza”. Dogadają się!

Na tym zakończę i proszę odpuść mi Panie Boże, że muszę wyklądać jak chłop krowie na rowie.

*Kpt.ż.w. Waldemar Jaworowski
mieszka w Pobierowie, w gminie Rewal.*

Zarząd Województwa apeluje do premiera Donalda Tuska w sprawie budowy drogi S3

Ministerstwo Infrastruktury prowadzi obecnie konsultacje społeczne rządowego dokumentu pn. „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” oraz przygotowanej do niego Prognozy Oddziaływania na Środowisko. W Programie nie uwzględniono kontynuacji budowy drogi ekspresowej S3. W związku z tym faktem Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego na posiedzeniu w dniu 31 grudnia 2010 r. przyjął Stanowisko skierowane do Premiera Rządu RP, w którym wnioskuje o jak najszybszą realizację przede wszystkim odcinka od Gorzowa Wielkopolskiego do autostrady A2 (węzeł Jordanowo).

Realizacja drogi ekspresowej S3 ma fundamentalne znaczenie dla rozwoju naszego województwa, co ma swoje odzwierciedlenie w regionalnych programach rozwojowych, takich jak: „Strategia rozwoju sektora transportu Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020” oraz „Strategii rozwoju gospodarki morskiej Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2015”. Kontynuacja budowy drogi S3 jest też niezbędna dla zapewnienia właściwej obsługi transportowej zespołu portów w Szczecinie i Świnoujściu oraz utrzymania ich pozycji w kontekście zaostrzającej się konkurencji ze strony portów niemieckich.

Film o Smoleńsku

Kilka dni temu w Warszawie odbyła się premiera filmu dokumentalnego „Mgła” o katastrofie pod Smoleńskiem. Można go nabyć kupując Gazetę Polską (do środy), która jest producentem filmu.

Broje Gryfice Karnice Płoty Rewal Trzebień

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).
Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.
DRUK: WPPP - Łobez.

Wywozili silniki z betoniarni

Złapani na gorącym uczynku

Gryficcy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku dwóch sprawców, którzy na terenie byłego zakładu betoniarni w Gryficach kradli silniki elektryczne. Wartość skradzionego mienia szacuje się na 6 tys. złotych.

Policjanci Wydziału Prewencji KPP w Gryficach patrolując w ostatnich dniach grudnia ubr. teren miasta, około godziny pierwszej w nocy, na terenie zakładu byłej be-

toniarni, zauważyli dwóch mężczyzn. W związku z tym niezwłocznie podjęli czynności. Jak się okazało, mężczyźni ci na wózku usiłovali wywieźć z terenu zakładu dwa silniki elektryczne. Wartość mienia, które próbowali skraść sprawcy oszacowano na 6 tys. złotych. Obaj zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu. Za popełnione przestępstwo grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)

Zatrzymani za kradzież waty szklanej

Policjanci w Gryficach zatrzymali dwóch sprawców kradzieży waty szklanej wartości ponad 2 tys. złotych.

Kilka minut po północy, w dniu 28 grudnia ubr., gryficcy policjanci otrzymali zgłoszenie, iż z terenu jednej z hurtowni w Gryficach nieznani sprawcy ukradli watę szklaną, zwinając w bele. Straty właściciel oszacował na ponad 2 tysiące złotych. Funkcjonariusze niezwłocznie podjęli działania zmierzające do ustalenia i zatrzymania sprawców.

W wyniku podjętych czynności zatrzymano dwóch sprawców w wieku 34 i 40 lat i odzyskano skradzione mienie. Obaj zatrzymani mężczyźni są mieszkańcami powia-



tu gryfickiego. Trafili do policyjnego aresztu. Za kradzież grozi im do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)

Decyzje podjęte w okresie od 8 do 22.12.2010 r.

Ciekawostki z prac Zarządu Powiatu

Rewaloryzacja starego Trzebiatowa

Trzebiatów. Zarząd podjął uchwały w sprawie uzgodnienia projektu „Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzebiatowa w formie planu rewitalizacji Starego Miasta dla działek 137 i 138, położonych przy ul. Wojska Polskiego i podobną uchwałę dla działki 170/8, położonej między ulicami Sienkiewicza, Słowackiego i Kopernika.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek firmy ZUB WIT „Miętłowie” w sprawie terminu wykonania robót w związku z realizacją inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 0125Z na odcinku ul. Sarniej w Trzebiatowie do 15.05.2011 r. Inwestycja nie może zostać realizowana w terminie ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne oraz zmiany projektowe.

Rewal opóźnia spłatę

Rewal. Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek gminy Rewal i wyraził zgodę na przesunięcie terminu spłaty zobowiązania z tytułu zakupu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Pobierowie w kwocie 650 tys. zł do dnia 31.12.2010r.

Na wniosek dyrektora MOW w Rewalu zwiększono plan dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o łączną kwotę 38.610 zł. Jednocześnie zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 39.994 zł.

800 zł za wizytę

Gryfice. Zarząd dokonał wyboru oferty (firma Pro Bud Tomasz Graf Firma Projektowo-Budowlana ze Szczecina za cenę 800 zł netto za wizytę), na ustanowienie nadzoru

autorskiego w związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie hali widowiskowo-sportowej w Gryficach.

Pełnomocnictwo

Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa p.o. dyrektor PUP w Gryficach – Beacie Smoleńskiej do dokonywania wszelkich czynności w związku z realizacją projektu pn. „Piramida kompetencji”, współfinansowanego z EFS Priorytet VI, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionach. Poddziałanie 6.1.2. Wspieranie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie, programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

„Aktywni = Samodzielni”

Zarząd zaakceptował wybór ofert dokonany przez kierownika PCPR w Gryficach, w związku z realizowanym projektem systemowym pn. „Aktywni = Samodzielni”, współfinansowanym ze środków EFS:

- na zorganizowanie warsztatu pn. „Moja postawa wobec uzależnień i przemocy” dla 5 wychowanków rodzin zastępczych – (Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Logos-Ewent” z Piły, za cenę 7.500 zł brutto).

- na zakup 7 gablot informacyjnych – (P.P.H.U. „MAIDEN” Waldemar Kamiński, za cenę 5.337,50 zł brutto).

- na opracowanie i wykonanie materiałów promocyjnych – (Pracownia reklamy A-GRAPH Anna Prośniewska, za cenę 3.850,50 zł brutto).

Centrum Motoryzacji

Blacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika

Diagnostyka komputerowa
silników benzynowych i diesla

Pomoc Drogowa 24h na tel.
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON ZIMOWYCH
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa
Naprawa skrzyń automatycznych
Sprzedaż akumulatorów

72-300 Gryfice ul. Nieładzka 10a,
tel./fax (091) 384 49 95,
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93
e-mail: admin@transpolgryfice.pl
www.transpolgryfice.pl

TOYOTA NOWOGARD
MK Sp. z o.o.

poszukuje
mechanika

Mile widziane doświadczenie.

Podania proszę kierować na adres:
72-200 Nowogard; ul. 3 Maja 27b,
email: kadry@toyotanowogard.pl

Reklama
w gazecie
tel. 504 042 532

Trans-Pol
Centrum Motoryzacji

Nowa wypożyczalnia
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Nieładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

Dorota Klimowicz i Sławomir Ruszkowski w jednym stanęli ugrupowaniu

Sensacyjna zmiana barw politycznych

Na III sesji Rady Powiatu 30 grudnia 2010 r. poinformowano, iż radna Dorota Klimowicz oficjalnie wstąpiła do klubu Idziemy Razem.

Ta informacja nie może być bez związku z tą, iż radna Dorota Klimowicz została przewodniczącą (15 grudnia podczas II sesji) Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Administracji.

Sprawa jest naprawdę sensacyjna, gdyż Dorota Klimowicz, była burmistrz Trzebiatowa, przez kilkanaście lat była zajadłą przeciwniczką burmistrza Sławomira Ruszkowskiego, z którym nieustannie

konkurowała o stanowisko. Przez wiele lat wydawała w Trzebiatowie czasopismo „Kulisy Trzebiatowskie”, w którym bez pardonowo atakowała swojego konkurenta, w związku z czym burmistrz Ruszkowski kierował przeciwko Klimowicz sprawy do sądu (warto sprawdzić, jak one się skończyły w związku z zasiadaniem pani Doroty w Komisji Prawa!).

Dorota Klimowicz należała do SLD, a teraz razem z Ruszkowskim będzie uczestniczyć w ugrupowaniu „Idziemy Razem”, z którego startował on w wyborach. Przegrał ze Zdzisławem Matusiewiczem, ale chyba nie wypisał się z tego powodu z tego stowarzyszenia. Życzymy obu ciekawych dyskusji na niwie tego forum towarzyskiego. (r)

Pracowity starosta z zaledwie 18 proc. dodatkiem stażowym

Starosta Sać startuje z tą samą pensją – 12.420 zł

Rada Powiatu Gryfickiego podjęła uchwałę Nr II/22/10 z 15 grudnia, na mocy której ustalono wynagrodzenie dla starosty Kazimierza Sacia w wysokości 12.420 zł brutto, na które składają się:

wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 6.000 zł, dodatek funkcyjny w kwocie – 2.100 zł, dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 18 proc. wynagrodzenia zasadniczego, co stanowi kwotę 1080 zł,

dodatek specjalny w wysokości 40 proc. wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, co stanowi kwotę 3.240 zł.

czego i dodatku funkcyjnego, co stanowi kwotę 3.240 zł.

Dodatek za wieloletnią pracę, o którym mowa w pkt. 3 wzrasta o 1 proc. z dniem 1 czerwca każdego roku, aż do osiągnięcia poziomu 20 proc. (dodatek w tej wysokości osiąga się po 20 latach pracy), bez konieczności zmiany niniejszej uchwały.

W uzasadnieniu do uchwały m.in. napisano: wynagrodzenie ustalono w tej samej wysokości, jak uprzednio. M

Komisje Rady Powiatu

Radni Powiatu pracują w komisjach

Komisja Rewizyjna: przewodniczący – Marek Gołuchowski, wiceprzewodniczący Józef Gandurski, członek – Leszek Stuła.

Komisja Statutowa: przewodniczący - Leszek Stuła, wiceprzewodniczący - Marek Gołuchowski, członek Ryszard Maliński.

Komisja Polityki Gospodarczej: przewodniczący - Mirosław Kolanica, wiceprzewodniczący - Marcin Niżniowski, członkowie: Józef Domański, Dorota Klimowicz.

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej: przewodniczący - Ryszard Chmielowicz, wiceprzewodniczący - Franciszek Gródecki,

członkowie: Leszek Cieciorński, Marek Gołuchowski, Roman Łobożewicz, Ryszard Maliński.

Komisja Budżetu i Finansów: przewodniczący – Józef Gandurski, wiceprzewodniczący – Sławomir Sidor, członkowie: Janusz Ławruszko, Kazimierz Sać, Leszek Stuła, Stanisław Wojsznis.

Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Administracji: przewodnicząca - Dorota Klimowicz, wiceprzewodniczący - Sławomir Sidor, członkowie: Ryszard Chmielowicz, Józef Domański, Janusz Ławruszko, Roman Łobożewicz, Franciszek Gródecki, Marcin Niżniowski, Kazimierz Sać, Stanisław Wojsznis. M

Moje marzenia, moja Toyota
Wyprzedaż 2010 rozpoczęta!
Nowa Toyota bliżej nawet o 19 000* zł.

MOJA!

Wyprzedaż rocznika 2010 to czas, w którym marzenia stają się rzeczywistością. Odwiedź nasze salony i poznaj nowe, atrakcyjne ceny modeli Toyota.

Nie zwlekaj, teraz jesteś bliżej spełnienia swoich marzeń.

**Today
Tomorrow
Toyota**

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

nowogard MK
e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702

*Wysokość korzyści dotyczy wybranych samochodów z 2010 roku i jest zależna od wersji i specyfikacji pojazdu oraz uwzględnia autoalarm o wartości 1 200 zł i korzyści wynikającą z pakietu 2010. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyota. Liczba aut ograniczona.
Yaris, Corolla, Avenis – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,1 (Yaris) do 7,0 (Avenis) l/100 km, emisja CO₂ od 109 (Yaris) do 174 (Avenis) g/km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszystkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.

Kochającego domu szukają 5 miesięczne 2 kotki

(kocurek i kotka), które znalazły się w trudnej dla siebie sytuacji. Znalezione na ulicy w bardzo złej kondycji fizycznej, wymagały długiego leczenia i zaprzyjaźnienia się z człowiekiem. Obecnie kociaki są zdrowe, bardzo radosne i towarzyskie. Korzystają również z kuwetki. Maluchy są zżyte bardzo z sobą, dlatego dla ich dobra nie powinno się ich rozdzielać.

Dotychczasowy opiekun odda kuwetkę i jedzonko.

Czekają pod numerem telefonu 697 131 036.



Kulisy lokalnego politykierstwa

- Grożą mi, że moje dzieci, w sensie gospodarczym, mogą być upokorzone. To jest dalekie od standardów przyzwoitości. Proszę powiedzieć swoim mocodawcom, że to jest poniżej pasa... - mówił radny Ryszard Bidler o naciskach na niego jednej z osób, która chciała wymusić na nim zmianę barw politycznych.

Na III sesji Rady Miejskiej w Gryficach w dniu 28 grudnia 2010 r. w punkcie „Wolne wioski i zapytania” padły słowa ujawniające stan lokalnej polityki, a raczej politykierstwa uprawianego przez tych, którym wydaje się, że wszystko mogą. Mogą załatwić pracę, kupować głosy, straszyć i szantażować, niszczyć gospodarczo dzieci tych, którzy nie chcą przystąpić do układu. Posłuchajmy.

Radny Krzysztof Kozak

– W związku z apelem przewodniczącego Rady o rozpoczęcie prac nad budżetem gminy na 2011 rok, uprzejmie proszę szanownego burmistrza Andrzeja Szczygła o przedstawienie szczegółowe rozliczenia wydatków w roku 2010, w działach 750, w tym 23, 75, 95 z wyspecyfikowaniem wydatków rzeczowych według rodzajów i wszystkich tytułów z rozbiem na kolejne miesiące i narastające tak, jak to jest w sprawozdaniu RB 28. Informacji proszę udzielić na piśmie.

Radny Ryszard Bidler

– Panie przewodniczący, dzisiaj jesteśmy na trzeciej sesji. Wydawało się mi, że po tych dwóch lekcjach nie odrobionych, na trzeciej zaczniemy po prostu działać pod dyktando, ale takie prawidłowe. Ale okazuje się, że nie jest tak, jak żeśmy myśleli. Dyktando jest, ale nie takie rzeczowe. Idąc do wyborów wydawało się mi, że jedna rzecz jest najważniejsza, że idę do rady, by nastąpiła normalność i gospodarność.

Panie przewodniczący, do dzisiejszego dnia normalności nie widzę i nie widzę szans na normalność. Początek dzisiejszej sesji dał panu znakomitą okazję zaślubienia radnego i czułby się pan, jak prawdziwy przewodniczący. Mając stosunek 10 do 10 i pan byś spełnił rolę prawdziwej demokracji. Okazuje się, że myśmy do demokracji nie dorobili. Nawet na wzorec polskiego Sejmu nie potrafiliśmy wznieść się ponad podziałami. Robimy to, co żeśmy zrobili. A to jest brzydkie. Brzydkie to jest panie przewodniczący, że czasami zmusza się nas do zmieniania swojego ego, do zmieniania swojej osobowości, zastrasza się.

Chciałem oświadczyć, że w latach 80-tych byłem bardzo zaangażowanym działaczem Solidarności. Jeździli za mną UB-owcy i straszili

mnie, że mam rodzinę, o której muszę myśleć. Dzieci były małe, obawy były. Nie poddałem się. I dzisiaj oświadczam panie przewodniczący, że teraz też nie poddam się żadnym zakusom, żadnym naciskom. Dzieci mam dorosłe i w zasadzie nic im nie grozi. Ale grożą mi, że moje dzieci, w sensie gospodarczym, mogą być upokorzone. To jest dalekie od standardów przyzwoitości. Proszę powiedzieć swoim mocodawcom, że to jest poniżej pasa, że się nie kopie nawet leżącego. Uczyłem swoje dzieci kultury społecznej i osobistej. Podnieś i uderz, a nie kop leżącego. Dzisiaj moje dzieci są dorosłe i pracują w społeczności obywatelskiej na rzecz tej gminy. Ratują życie i bronią ojczyzny. Chciałbym, żeby nie musieli zmieniać poglądów, i tak, jak dzisiaj nasz kolega Stołowski, który został przez pana przewodniczącego ubezwłasnowolniony. Nie wiem, czekaliśmy na decyzję jakiegoś forum eksperckiego, że on nie był zdolny do zabierania głosu! Nie wiem, co za forum pan przewodniczący wynalazł, forum eksperckie, żeby tak upokorzyć człowieka. Tak nie wolno panie przewodniczący. Myślę, że dzisiejsza sesja dała nam naukę na przyszłość. Wnieśmy się ponad podziałami i pracujmy razem dla dobra naszej gminy. – powiedział radny Ryszard Bidler.

Z sali dobiegły głosy: – Powiedz nazwisko, kto zastraszał. Powiedz nazwisko.

Sami zapytaliśmy o nazwisko, ale siedzący za nami radny Bidler powiedział tylko: uderz w stół, a nożyce się odezwą.

Głos zabrał przewodniczący Krzysztof Tokarczyk.

– Użył pan radny bardzo mocnych słów, nie chcę polemizować z nimi. Uważam, że duża przesada we wszystkim jest i nikt nie będzie chciał pana radnego zastraszać, absolutnie. Radny ma zawsze możliwość głoszenia swoich poglądów i niezależnie odpowiada przed mieszkańcami i własnym sumieniem. Proszę tak dalej postępować, a na pewno żadnego nacisku na pana osobiście nie będę wywierał. Niech pan nawet takich sugestii nie wysuwa, bo to jest bolesne i nieprzyjemne takie rzeczy słuchać, to co pan tutaj mówił. Ale miał pan prawo. – powiedział. M

III sesja Rady Powiatu Gryfickiego I kadencji

Ostatnia sesja Rady Powiatu w starym roku



Ostatnią sesję w starym roku, odbyłą 30 grudnia, otworzyła przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek, po stwierdzeniu quorum i przyjęciu porządku obrad, przewodnicząca powitała gości: posła na Sejm RP Konstantego Tomasza Oświęcimskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej w Gryficach Krzysztofa Tokarczyka, dyrektorów instytucji podległych powiatowi.

Przedstawiono sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Starosta Kazimierz Sać omówił zadania stojące przed Powiatem w nowym roku budżetowym. Zadania te, to głównie przebudowa, modernizacja dróg w Gryficach, Trzebiatowie i oddanie do użytku mostu w Dźwirzynie.

Skarbnik Powiatu Grażyna Obrebska-Starzec kolejny raz wprowadziła autopoprawki do budżetu na 2010 rok.

Na temat realizacji budżetu za

rok 2010 przedstawiono pozytywną opinię RIO oraz stanowiska, również pozytywne, komisji stałych Rady. Innych stanowisk nie było.

Następnie podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu Gryfickiego na lata 2011 - 2021.

Kolejny raz podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XL/272/09 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2010 rok. Ostatnia z podjętych uchwał na III sesji Rady Powiatu, to w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.

Na tym zakończono podejmowanie uchwał na III sesji Rady Powiatu. M



III sesja Rady Miejskiej w Gryficach, 28 grudnia 2010 r.

Wykluczyli radnego z komisji, odkładając jego ślubowanie

Kolejną sesję otworzył przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk. O głos poprosił radny Ryszard Bidler. Głosu został mu udzielony.

- Panie przewodniczący, wysoka Rado, chciałbym złożyć wniosek formalny – powiedział Ryszard Bidler – o zmianę punktu 10 na punkt 2 a zarazem punktu 11 na punkt 3. Wniosek mój jest uzgodniony z Klubem Ziemi Gryfickiej i PSL-em i ma takie uzasadnienie, że nie chcielibyśmy, aby kandydat na radnego do ślubowania pan Dariusz Stołowski, który jest obecny na sali, po raz drugi był ubezwłasnowolniony i pozbawiony prawa głosu. Z przyczyn niezrozumiałych dla mnie. Ja wiem, że pan przewodniczący kształtował porządek obrad i znakomita większość naszych adwersarzy politycznych przyznałaby mi rację, że nie mamy prawa, bez żadnych uzasadnionych przyczyn, tego człowieka dyskryminować. Jesteśmy pełną Radą, jesteśmy demokratyczną Radą z wyboru i kogoś z góry skazywać na to, żeby nie brał pełnego udziału w posiedzeniu Rady na sesji jest nie dopuszczalne. Dlatego apeluję do pana przewodniczącego, apeluję do radnych o uwzględnienie tego wniosku formalnego i zmianę punktu 10 na punkt 2 oraz punktu 11 na punkt 3. Uważam, że to będzie najśluszniej i najobiektywniej i będzie z twarzą – zakończył Bidler.

- Dziękuję, czy są jeszcze jakieś uwagi – zapytał przewodniczący K. Tokarczyk. Nie ma – stwierdził.

- Pan Bidler używał trochę mocnych słów, bo pan Stołowski nie był ubezwłasnowolniony, nie wpłynęły formalne dokumenty na poprzednią sesję i ta sprawa nie mogła być załatwiona – dodał.

Radny Wiesław Malaca: – Panie przewodniczący, ale to chyba pana obowiązkiem było zadbać o to, żeby dokumenty były na czas. Pan o to nie zadbał i tu mi się wydaje, że mogę przypuszczać, że pan to w jakimś celu zrobił. Bo to nie może być tak, ślubowanie miało być na drugiej sesji. Pan tego nie dopilnował, przeniósł pan na trzecią sesję. Mogę powiedzieć, że jest to skandaliczne.

- Druga sesja była w tak krótkim

terminie zwołana, że nie było na to czasu po prostu, żeby pan burmistrz mógł złożyć ślubowanie w terminie. I proszę nie używać takich słów. Ja uważam, że nie potrzebna jest ta polemika z tej strony i tego typu. Moglibyśmy w ten sposób się przekomarzać długo i sobie uzasadniać. Ja nie będę prowadzić tej polemiki.

- Czy są jeszcze jakieś pytania ze strony radnych – zapytał K. Tokarczyk?

Radny Jan Major.

- Uważam, że punkt 7 tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżet-



Dariusz Stołowski

tu i Finansów oraz punkt 8 i punkt 9 powinien być w punkcie 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji jak może być przed powołaniem składu Komisji – pytał Jan Major.

- Panie radny Major, jest to zgodne ze statutem, w którym się określa, na wniosek klubów wybieramy przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji. Jest to zgodne ze statutem. Czy to jest wniosek, czy to jest po prostu taka uwaga? – zapytał Tokarczyk i dodał: - Przegłoszujemy wniosek radnego Bidlera.

- Kto jest za z panów radnych, żeby w porządku obrad zmienić punkt 10 i wstawić w miejsce punktu 2, punkt 11 wstawić w miejsce punktu 3, proszę o podniesienie ręki do góry – głosowanie prowadził K. Tokarczyk.

- Kto jest za? – 9 radnych.

- Kto jest przeciw? – 11 radnych.



Za wnioskiem głosowało 9 radnych, przeciw 11 radnych. W związku z powyższym wniosek nie przeszedł – stwierdził K. Tokarczyk. Proponuje przegłosowanie porządku obrad w niezmienionej formie – zaproponował przewodniczący.

- Za 11 radnych, przeciw 9 radnych. W związku z powyższym większość zdecydowała, że program obrad będzie realizowany w wersji przedstawionej.

Punkt 2 porządku obrad, wybór Komisji Rewizyjnej. W tej sprawie otrzymałem zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, wykaz osób, które są chętne i zgłosiły swoje kandydatury do pracy w tej komisji. Są to następujące osoby: Bogusław Bakalarski, Danuta Bezczyńska, Ryszard Bidler, Janusz Kaczmarek, Krzysztof Kozak, Janusz Kuczyński, Jan Major, Wiesław Malaca, Tomasz Malczewski, Beata Smoleńska, Kazimierz Matuszewski. Informuję, że zgodnie z paragrafem 59 statutu Gminy Gryfice, Rada wybiera spośród radnych w głosowaniu tajnym Komisję Rewizyjną w liczbie 7 radnych. W związku z tym, że jest to głosowanie tajne, to musimy powołać komisję skrutacyjną – stwierdził przewodniczący Rady. Komisja skrutacyjna w składzie Jolanta Mazurek, Stanisław Błysz, Mieczysław Szydłarski, Robert Bułhak.

Na wniosek radnego Wiesława Malacy do kandydatów do Komisji Rewizyjnej dopisano jeszcze radnego Wiesława Pietrzaka.

- Komisję skrutacyjną proszę o przeprowadzenie głosowania. 15 minut przerwy chyba wystarczy, muszą kartki przygotować – zauważył przewodniczący.

Komisja skrutacyjna, a właściwie jej skład, nie został poddany żadnemu głosowaniu. Ot, wytypowano 4 radnych, okrzyknięto ich komisją skrutacyjną, która przeprowadziła tajne głosowanie. W oparciu o jakie paragrafy i jaki statut ta komisja działała? Może któryś z radnych zada to pytanie wojewodzie zachodniopomorskiemu!

- W wyniku tajnego głosowania do Komisji Rewizyjnej weszli: przewodnicząca Beata Smoleńska, wiceprzewodniczący Jan Major oraz Bogusław Bakalarski, Janusz Kaczmarek, Krzysztof Kozak, Tomasz Malczewski, Kazimierz Matuszewski.

Pozostałe komisje w Radzie zostały obsadzone przez większość w Radzie kluby Idziemy Razem i Platformę Obywatelską.

Trochę radości, a może śmiechu, wywołało powołanie radnego Kazimierza Matuszewskiego na przewodniczącego Komisji Gospodarki i Rolnictwa.

Dlaczego? Nie wiemy.

Po wyborach komisji i ich składów przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Zapytaliśmy, o której godzinie będzie ślubowanie radnego.

- O godz. 11.30 odpowiedział przewodniczący.

Głos jeszcze zabrał Jan Major, cytując statut.

Radni o Strefie Regi i działkach

Trzymając w dłoniach Samorządowy Biuletyn Informacyjny „Strefa Regi” radny Rady Powiatu Leszek Cieciorowski zadał pytanie:

- Pierwszy raz mam w ręku taki biuletyn i chciałem zapytać, dlaczego w nim nie ma gminy Trzebiatów i gminy Gryfice.

- Próbuję zrozumieć, dlaczego pan Cieciorowski wspomina, że w nim nie ma Trzebiatowa, kiedy bardzo wyraźnie jest gmina Trzebiatów (str. 23, 24, 25) – odpowiedział starosta Kazimierz Sać. - Faktycznie nie ma gminy Gryfice z prostego względu – pan burmistrz gminy Gryfice przestał współfinansować tę publikację. Umowa jest zawarta ze wszystkimi gminami, prócz gminy Gryfice. W związku z tym, że ta publikacja jest współfinansowana przez wszystkich uczestników tegoż wydawnictwa, no więc ja mam nadzieję, że od stycznia albo zmienimy formułę, ewentualnie zawiążemy nowe współpracy i podpiszemy nowe umowy. Bo wydajemy się, że dobrze jest pokazywać na zewnątrz, to co robimy i na pewno powiat jest zainteresowany, żeby wszystkie gminy dostarczały materiały promocyjne. Niestety pan burmistrz przestał współfinansować, więc jeśli ktoś popełnił błąd, to na pewno nie ze strony powiatu. Jest to po prostu realizacja umowy. - mówił starosta.

Przypominamy, że koszt finansowania ww. publikacji wynosi w skali roku 25 tys. zł. W roku 2010 miał wynieść 24 tys. zł. I to nie burmistrz Andrzej Szczygieł przestał dofinansowywać biuletyn, ale w tej sprawie sesyjną uchwałę podjęła Rada Miejska na początku 2010 r. Przypominamy też, że wówczas Krzysztof Tokarczyk był wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej i też za rezygnacją z dofinansowania biuletynu promującego starostę i jego świtę głosował.

Dwa poprzednie wydania tj. nr 7 i 8 były poświęcone wyborom samorządowym i towarzystwu Idziemy Razem oraz kandydatom z Platformy Obywatelskiej.

Przed nami wybory parlamentarne i powtórka z rozrywki będzie. Nie ma potrzeby, by gmina Gryfice uczestniczyła w tej rozrywce poprzez jej finansowanie.

Ale punkt widzenia zależny jest od punktu siedzenia i dziś wydaje się, że pan przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk, zając o swoich niczym niewymuszonych decyzjach, może je zmienić i np. ocenić, że dofinansowanie jest wskazane kwotą nawet większą. O tym jednak przekonamy się w przyszłości.

Izba Rolnicza

- Mam trzy sprawy – stwierdził radny Sławomir Sidor. – Poproszono mnie, a właściwie rolnicy zrzeszeni w Izbach Rolniczych, którzy do tej pory mieli możliwość przekazywania swoich problemów przez Bogdana Łakomego, ale nie ma go i szkoda. Prosił mnie, żebym zapytał, czy starostwo dalej będzie tak dobre i będzie partycypowało poprzez umożliwienie wykorzystywania lokalu w starostwie i czy dalej będą mogli korzystać z pomocy poprzez osobę, która będzie tam mogła pracować na stażu.

Drugie pytanie dotyczy pana przewodniczącego Rady Miejskiej w Gryficach. Prosiłem poprzez pracowników Rady, może nie dotarła moja prośba, żeby w miarę możliwości zapraszał na sesję Rady Miejskiej radnych Powiatu. Niech to będzie w ramach wzajemności – dodał radny Sidor.

Trzecie pytanie dotyczy działek w okolicy Rzęskowa i stanowiska przewodniczącego Rady Miejskiej. Zakładam, że to, co powiedział pan starosta o poparciu dla działek i wykorzystaniu dla powiatu tych działek w Rzęskowie, że to jest już oficjalne stanowisko przewodniczącego i się zmieniło w stosunku do tego, gdzie pan przewodniczący był przeciwnikiem tego, a nawet inicjował uchwały, żeby odebrać te działki, prawie 40 ha, powiatowi. – pytał radny Sidor.

- Pierwsza sprawa, to nie wiem, czy chodzi o powiadomienie wszystkich radnych powiatu o naszych sesjach Rady Miejskiej, czy tylko z PSL-u – zapytał Krzysztof Tokarczyk.

- Mówiłem o radnych powiatu – odparł Sidor.

- Dobrze, czyli na ręce przewodniczącego Rady Powiatu będę przysyłał zawiadomienie o sesjach. Jeśli chodzi o następne pytanie, to ja byłem na początku przeciwny, kiedy ta ziemia jeszcze nie była sprzedana. Ja jestem taki człowiek, który uważa, że zaufanie do władzy obywateli należy się. W związku z tym, że tyle ziemi zostało już sprzedane, to uważam, że należy to kontynuować i teraz należy to przekształcać. Uważam, że nie ma innej drogi, możliwość aniżeli w tej chwili lobbować w plany przestrzennego zagospodarowania. Trzeba ten plan uchwalić. Dziwię się po prostu, że jest to wstrzymane na jakimś etapie, chodziło o jakieś kwoty odszkodowawcze. Ja myślę, że to wszystko trzeba uchwalić, uporządkować, dogadać. Dlatego, że są ludzie, którzy chcą tam inwestować i chcą się

budować. Z mojej strony takie jest stanowisko – powiedział Krzysztof Tokarczyk.

* * *

Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia. A jeszcze nie tak dawno informował, że gazeta powinna zasięgnąć informacji u pana wojewody, bo teren na Rzęskowie w całości był przeznaczony pod zalesienie i ewentualnie rekreację sportową, ale nie pod zabudowę.

Dzisiaj pan przewodniczący Rady Miejskiej udaje, że problemu nie ma i plan przestrzennego zagospodarowania trzeba sporządzić natychmiast. A powinien wiedzieć, że prace nad nim zostały wstrzymane, uznano bowiem, że przez tamten teren przebiegać będzie obwodnica Gryfic. Poza tym całe 38 ha z hakiem poszatковано na działki budowlane, zapominając, że z tych hektarów powinien zostać wydzielony teren pod zabudowę rekreacyjno-sportową.

Cokolwiek będzie działo się z działkami w okolicy Rzęskowa, to jedno na pewno zaskoczyło mogło. A zaskoczyło to, że starosta Sać publicznie i oficjalnie powiedział, iż pieniądze uzyskane ze sprzedaży działek w Rzęskowie w całości zasilą budżet gminy Gryfice na jej inwestycje. Do tej pory tak nie twierdził.

* * *

- Proszę państwa, zbliżamy się do zakończenia roku - powiedział starosta – i nie jest to pora na dywagacje, na dyskusje, a tym bardziej drażliwe. Ja niezmiernie cieszę się, że przewodniczącym Rady Miejskiej w Gryficach jest p. Krzysztof Tokarczyk i myślę, że współpraca powiatu z radą gminy Gryfice będzie układała się bardzo dobrze. Temat nieruchomości w Rzęskowie był wielokrotnie poruszany i myślę, że nieraz będzie poruszany. Ja tylko chcę przypomnieć, że 80 ha jest własnością gminy Gryfice, 40 ha jest własnością powiatu. Mam nadzieję, że gmina, tak jak powiat, znajdzie pomysł na zagospodarowanie tych 80 ha – powiedział starosta.

* * *

Gmina Gryfice niczego wymyślać nie musi. Na 40 ha ma powstać, miało powstać, osiedle OAZA dla 300 rodzin plus siedliska. Cokolwiek tam powstanie, to jednak ludzie tam będą i las im się przyda.

Izba Rolnicza będzie istnieć tam, gdzie jest. Przed rolnikami zrzeszonymi w Izbie – wybory. Będą zmiany – tak ocenił starosta. Pewnie już wie, kto będzie nowym przewodniczącym. MJ

- Dziękuję za wystąpienie w czasie przerwy. Jest przerwa – powiedział Krzysztof Tokarczyk. Na jakieś oponujące głosy z sali przewodniczący kategorycznie stwierdził, że jest przerwa. A radny Major skorzystał po prostu z mikrofonu i powiedział co chciał.

- To znakiem tego jak na Białorusi – powiedział mieszkaniec Gryficy obecny na sesji. Ja jestem bezstronny. Jak na Białorusi nie ma prawa głosu. Koniec dowodzenia. Panie pułkowniku, pan jest żołnierzem Wojska Polskiego?

- Byłem – odpowiedział Krzysztof Tokarczyk.

W holu Urzędu Miejskiego, ten sam mieszkaniec i wyborca powiedział: – Czytałem w gazetach, a teraz przyszedłem posłuchać i się okazuje, że jeżeli Krzysztof Tokarczyk mówi, że nie ma prawa głosu, bo jest przerwa, to co to jest? Jak na Białorusi. Jeszcze gorzej, bo narody nawet afrykańskie dopuszczają do głosu. Ja jestem bezstronny obserwator, ale żeby żołnierz WP tak postępował? Znam go nie od dzisiaj, ale nie myślałem, że może aż tak się zachować. No ludzie kochani!

- A pan, panie radnym, co pan na to?

- Ja już swoje powiedziałem – mówi Jan Major. – Uważam, że najpierw powołuje się komisję, a później wyłania się jej przewodniczącego. Jak można powołać przewodniczącego komisji, jak nie ma komisji?

- Jeśli to jest prawda, że radnemu nie zezwolono na ślubowanie, to odebrało się jemu prawo głosu. To nie Rada powołała radnego, tylko my wyborcy, żeśmy na niego głosowali. To jaka jest to praworządność? – pytał wyborca, mieszkaniec Gryficy. - Przecież i tak mają większość, to czego się bali? To jest fundamentalne pytanie – czego się bali, nie pozwalając na początku sesji na ślubowanie radnego? - zastanawiał się.

W końcu zezwolono na ślubowanie Dariusza Stołowskiego i od tego momentu Rada Miejska w Gryficach liczy 21 radnych.

Z istotnych uchwał podjętych na tej sesji to: w sprawie zmiany budżetu i zmiany w budżecie gminy Gryficy na 2010 rok oraz w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego. M

Nec Hercules contra plures

Relacja z przebiegu „dyskusji publicznej” w sprawie elektrowni wiatrowych, jaka odbyła się w dniu 4 stycznia 2011 roku, w Urzędzie Miejskim w Gryficach.

Na dzień 4 stycznia 2011 r. burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel wyznaczył termin przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 marca 2009 r., numer XXVI/330/2009, obowiązującą do dnia dzisiejszego w pierwotnej wersji.

Dnia 30 marca 2010 r. Rada Miejska w Gryficach przyjęła tzw. stanowisko burmistrza w sprawie odstąpienia od tematu elektrowni wiatrowych na obszar Stawna, Lubieszewa, Rotnowa, Skorwon i Sokołowa, lecz nie poparła to podjęciem stosownej uchwały.

Burmistrz, uzasadniając treść swego stanowiska, argumentował, że protesty społeczeństwa i niepokoje społeczne w sprawie elektrowni wiatrowych mogą spowalniać tempo prac nad obwodnicą Gryfic.

Tymczasem prac planistycznych z tematem elektrowni wiatrowych w tle burmistrz nie zaniechał. W związku z czym w wymienionym wyżej dniu, w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Gryficach, zgromadziła się pewna ilość osób (miejsz siedzących brakowało).

W wyznaczonym przez burmistrza Szczygła czasie, wyłożenia do publicznego wglądu projekcie studium uwarunkowań wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, osoby zainteresowane tym tematem niejednokrotnie dociekały wobec urzędników Wydziału Planowania Urzędu Miejskiego w Gryficach m.in.:

dłaczego projekt studium funkcjonuje wyłącznie w wersji elektronicznej;

dłaczego brak jest wersji papierowej projektu i to podpisanej przez urbanistę Piotra Kowalskiego ze Szczecina;

dłaczego brak jest prognozy oddziaływania na środowisko podpisanej przez jej autora;

dłaczego brak jest protokołu zdawczo-odbiorczego na wymienione wyżej dokumenty, co powoduje, iż dokumenty nie przyjęte na stan Urzędu Miejskiego w Gryficach w sensie prawnym nie istnieją

(tym bardziej, że są nie podpisane).

Urzędnicy w osobach pani Anety Chruścielewskiej oraz pana Mirosława Tyburskiego zapewniały, iż istniejący stan rzeczy jest poprawny, a naczelnik Wydziału pan Tyburski prezentował postawę osoby w gruncie rzeczy bardzo słabo zorientowanej w sprawie.

Pani Aneta Chruścielewska twierdziła, że tego typu dokumentów się nie podpisuje (bo tak jest i w innych sprawach?), że autorzy projektu studium podpisują dopiero po uchwaleniu studium przez radę (!?) (nie pamięta więc urzędniczka, że podpisany jest projekt studium oraz prognoza oddziaływania na środowisko na inny obszar gminy).

W aktach sprawy znajduje się pismo wojewody zachodniopomorskiego z 2 lipca 2010 r., w którym stwierdza się, że projekt studium został opracowany niezgodnie z ww. uchwałą. Widnieje w nim następująca treść: „Podkreślenia wymaga fakt, iż w przypadku rezygnacji z lokalizacji parku elektrowni wiatrowych na terenie gminy należy dokonać stosownej zmiany ww. uchwały o przystąpieniu. Organ wykonawczy jakim jest burmistrz winien w pełni wykonywać postanowienia uchwał rady miejskiej, do czego zobowiązywała treść tej uchwały”.

Istotną w sprawie okolicznością jest fakt, iż w dacie ogłoszenia o wyłożeniu do publicznego wglądu brak było pozytywnej opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska nt. Prognozy oddziaływania na środowisko.

Powstaje więc pytanie: na jakiej wartości opracowaniach swoje działania opiera burmistrz Szczygiel?

Do dnia 4 stycznia brak było w dokumentacji planistycznej śladu nt. ewentualnego rozstrzygnięcia przez burmistrza Gryfic mnóstwa wniosków do studium, jakie zgłoszone zostały mu w lutym ubiegłego roku.

Wersję papierową „projektu” studium stworzyła pani Aneta Chruścielewska poprzez wydrukowanie z wersji elektronicznej (podpisu autora zatem nadal brak).

Wymienieni wyżej urzędnicy zapewniali zainteresowanych, że

proponowana przez burmistrza zmiana studium w żadnym przypadku nie dotyczy elektrowni wiatrowych.

Zainteresowani zwracali też urzędnikom uwagę na kompletny absurd, jaki znajduje się na części graficznej (mapie) projektu studium, wyrażający się w tym, że granice zmian, czyli granice parku elektrowni wiatrowych (jako w naszym studium coś nowego) są, lecz w legendzie istnieje zapis, iż ta zmiana wcale nie jest zmianą!

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie wymogów, jakim powinien odpowiadać projekt studium, wyraźnie stwierdza, że na mapie zaznacza się granice zmian. O co więc tutaj chodzi? Oczywiście – o wiatraki!

Podkreślenia wymaga, że w swoich opracowaniach Piotr Kowalski wielokrotnie mówi o wiatrakach. W podstawie opracowania projektu studium podaje ww. uchwałę i pełen jej tematyczny zakres, czyli także elektrownie wiatrowe. W podstawach merytorycznych opracowania projektu studium podaje: „ocenę wpływu lokalizacji wiatrowni na florę i faunę”. Opracowanie Piotra Kowalskiego określone mianem projektu studium zawiera także treść następującą: „Wobec narastającego zapotrzebowania na energię elektryczną pochodzącą ze źródeł odnawialnych (elektrownie wiatrowe) uważa się za celowe wyznaczenie obszarów, na których będzie można wyznaczyć lokalizację takowych”. (no i na mapie wyznaczył!).

W opracowaniu nazwanym prognozą oddziaływania na środowisko co najmniej dwukrotnie zawarta jest treść: „Dla terenów parku elektrowni wiatrowych (...) będzie można podjąć opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru parku elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną”. Przecież po to robi się studium z określonymi rozwiązaniami, żeby je wykorzystać przy opracowywaniu planu.

Ekwilibrystyka, jakiej dokonał w swoich opracowaniach urbanista Piotr Kowalskiej dyskredytuje go – naszym zdaniem – zupełnie. Rodzi

się w związku z tym pytanie, czy ten człowiek nie powinien zostać wyłączony od współpracy z naszą gminą niezwłocznie i zupełnie, tym bardziej, iż w czasie spotkania w dniu 4 stycznia jeden z mieszkańców gryfickiej gminy wykazał mu, że na spotkaniu z gryficzanami w dniu 25 listopada 2009 roku okłamał nas (chodzi o powiązania tego urbanisty z firmą EPA ze Szczecina).

Wracając do spotkania w dniu 4 stycznia 2011 r.

Naczelnik Tyburski przedstawił się jako osoba, która będzie prowadziła dyskusję. Jeszcze przed rozpoczęciem dyskusji poproszony też został o okazanie zgromadzonym materiałom, nad którymi ma się odbyć dyskusja. Okazał jakieś opracowania niepodpisane. Obecny urbanista zaoferował podpisanie ich. Nie podpisał. Jedna z osób zgromadzonych stwierdziła więc, że skoro opracowania nie były podpisane, to nie został zachowany wymóg do wyłożenia do publicznego wglądu dokumentów, o czym mówi zresztą ww. rozporządzenie (materiały planistyczne to zbiór dokumentów). Stwierdziła też, iż nie było formalnego przekazania dokumentów na stan gminy, a mówi o tym nawet umowa urbanisty z burmistrzem. Naczelnik Tyburski nie chciał nawet rozmawiać na podobne tematy i nalegał na otwarcie dyskusji, lecz padło jeszcze pytanie o to, czy burmistrz rozpatrzył wnioski do studium, co miałyby przesądzać o tym, czy wyznaczona na dzień 4 stycznia br. dyskusja w sensie prawnym w ogóle ma rację bytu. Naczelnik Tyburski z dużą determinacją dążył jednak do otwarcia dyskusji. Przypomniane zostało, iż jedna z osób w marcu ubiegłego roku monitowała do burmistrza o odpowiedź w sprawie rozpoznania jej wniosków, lecz żadnej odpowiedzi nie uzyskała. A ważna jest kolejność czynności planistycznych. Naczelnik Tyburski stwierdził, iż wnioski były na bieżąco przekazywane do urbanisty, po czym otworzył dyskusję, która w świetle prawa nie mogła się odbyć.

Do sprawy nierozpoznanych przez burmistrza wniosków, do sprawy nieprzekazania dokumentów na stan gminy zgromadzeni

powracali w trakcie spotkania wielokrotnie, a ich argumenty po stronie „władz” gminy nie znajdowały w ogóle posłuchu. Kwestionowano także mapę jako nie posiadającą (wbrew wymogom prawa) wersji ujednoliconej.

Na samym początku swego wystąpienia naczelnik Tyburski stwierdził, że w świetle zamierzeń gminy wiatraków nie będzie i natychmiast poprosił obecnego urbanistę Kowalskiego, żeby przybliżył zgromadzonym temat obwodnicy, a nas zgromadzonych, o rzeczowe pytania na ten temat. Powiedział też o przygotowanych na to spotkanie jakichś kartkach, na których zgromadzeni mogliby zadawać pytania, aby łatwiej było później sporządzić protokół.

Naczelnik Tyburski został poproszony o przedłożenie zgromadzonym pełnomocnictwa od burmistrza. Stwierdził, iż takowego nie posiada, że nie jest ono w ogóle potrzebne. Wskazano jednak na przepis ustawy o samorządzie gminnym, który stawia wymóg posiadania pełnomocnictwa, tym bardziej, że zgodnie z powszechnie obowiązującym wzorem protokołu z dyskusji, protokół ten podpisuje burmistrz.

Następnie przytoczono treść ww. pisma wojewody zachodniopomorskiego (którego nie znał – jak sam to powiedział – naczelnik Tyburski).

W dalszej kolejności miała miejsce burzliwa dyskusja nt. formy mapy, w jakiej została ona sporządzona.

Urbanista Kowalski był faktycznym prowadzącym spotkanie. To z jego ust padało najwięcej różnorodnych stwierdzeń. To on wypowiadał się na temat swoich opracowań. Umysłowiono mu, że jego rola powinna się skończyć z chwilą formalnego przekazania dokumentów na stan gminy, a ich ocena należy do zgromadzonych. Tak jednak nie było. Urbanista zamiast przysłuchiwać się jedynie ewentualnej dyskusji, cały czas próbował nadawać jej ton. Naczelnik Tyburski zamiast faktycznie prowadzić ewentualną dyskusję, wszystko scedował na tego Kowalskiego, który z twarzą pokerzysty usiłował zgromadzonym dowieść, że w świetle jego opracowań wiatraków nie będzie, a tylko obwodnica.

Zgromadzeni cały czas umysławiali, że spotkanie nie może mieć charakteru formalnej dyskusji.

W pewnym momencie swojej wypowiedzi urbanista stwierdził: „Nie chcecie wiatraków w gminie, one nie powstaną, nie ma takiej możliwości”. Ale w jego opracowaniu zawarte jest takie stwierdzenie:

„Na terenie gminy w rejonie Stawno i Rotnowo zbadano możliwości zlokalizowania parku elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na obszarze wskazanym na rysunku zmiany studium, z założeniem zamknięcia się uciążliwości parku elektrowni wiatrowych w granicach opracowania”. A co jest na rysunku zmiany studium, to wyżej już wykazano – granice parków elektrowni wiatrowych. Czyli – A JEDNAK!

Dla protestujących przeciwko parkom elektrowni wiatrowych jest oczywiste; w świetle ww. opracowań w planie zagospodarowania przestrzennego gminy wskazane na mapie parki elektrowni wiatrowych będą mogły być wyznaczone, choć urbanista Kowalski próbuje do naszej gminnej dokumentacji wprowadzić je wejściem kuchennym.

Protestujący nie mają wątpliwości co do tego, że zaprezentowane im opracowania urbanisty Kowalskiego są bazą do sporządzenia planu pod wiatraki.

W tekstowym opracowaniu Kowalskiego istnieje jeszcze taki zapis: „Przy opracowaniu planów miejscowych dla parku elektrowni wiatrowych i dróg niezbędne jest wzięcie pod uwagę i rozwiązanie stref hałasu...”.

W pewnym miejscu swej ustnej wypowiedzi urbanista Kowalski stwierdził, że wiatraki zostały, i tu cytuję: jakby wyłączone. Podkreślam słowo „jakby”. Prawda więc zawsze obroni się sama.

Po co urbanista Kowalski analizował temat wiatraków, skoro ich – rzekomo – ma nie być? Przecież to proste. On w swych opracowaniach je przewiduje. Reszta to już filozofia, a nie prawo.

W toku spotkania zgromadzeni wielokrotnie zwracali uwagę, że Urząd Miejski nie przygotował się do dyskusji publicznej, że należy ją przygotować poprawnie i wówczas mieszkańcy chętnie przedyskutują rozwiązania przyjęte w projekcie studium.

Urządnicę Krzysztof Kałęcki usiłował nakłonić zgromadzonych do wyrażenia na piśmie swoich ewentualnych pytań i uwag, lecz bezskutecznie, a w tym celu miał przygotowane kartki, na których było napisane, że pytania i uwagi dotyczyć mają tak obwodnicy, jak i możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych!

Formalna dyskusja nie odbyła się w ogóle. Nie dyskutowano nawet nad obwodnicą. Zgromadzeni wyszli w przekonaniu, że dyskusja zostanie przez burmistrza zarządzona ponownie i to bezwzględnie po zmianie uchwały z dnia 31 marca 2009 roku.

Podczas spotkania (czego nie należy mylić z formalną dyskusją publiczną, która w gruncie rzeczy się nie odbyła, nikt nie podpisał listy obecności, ani nie zgłosił pytań czy uwag na piśmie, do czego nakłaniał pan Kałęcki) głos zabierali: radny pan Janusz Lubczyński, pan Edmund Radziwonik, pan Grzegorz Motała, pan Robert Sadowski, pan Stanisław Broż, pan Mirosław Loduchocki, pani Irena Szabunia-Semczuk, pani Halina Łatacz, pani Jolanta Gliwa. W spotkaniu uczestniczył m.in. przewodniczący Rady Miejskiej w Gryficach pan Krzysztof Tokarczyk, który uważnie wszystkiemu się przysłuchiwał.

Należy chyba zacząć głęboko zastanawiać się nad tym, w jakich kategoriach oceniać działanie niektórych urzędników gryfickiej gminy z burmistrzem Szczygłem na czele, jak i działanie Piotra Kowalskiego jako zleceniobiorcy prac urbanistycznych w stosunku do naszej pięknej środowiskowo i przyrodniczo gminy.

Czy wymienione osoby zakładają, że mieszkańcy gminy Gryfice to jakieś bezrozumne istoty? Czy to jest tak, że burmistrz Szczygieł dopuścił do jakiejś groteski?

Czy w sytuacji, gdy dyskusja publiczna nie ma racji bytu, a ktoś usiłuje ją za wszelką cenę przeprowadzić, nie powinno być to oceniane jako usiłowanie poświadczenia nieprawdy? Przecież dyskusja, co do zasady, musi być uwieńczona stosownym protokołem, który z chwilą podpisania staje się dokumentem urzędowym. Obok tego tematu może ewentualnie znaleźć się także kwestia pomocnictwa lub podżegania do poświadczenia nieprawdy.

Rada Miejska w Gryficach w swym nowym składzie z pewnością przejmie trudną schedę po poprzedniej. Naszym zdaniem należy już na samym początku usunąć wszelkie nedorzeczne zaszłości. W przeciwnym bowiem przypadku sami tylko się - jako mieszkańcy - pograżymy.

Niezwykle istotną dla gminy sprawą jest istnienie uchwały o ak-

tualności lub o nieaktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, obejmującej – siłą rzeczy – swym stwierdzeniem obszar całej gminy. Zmiany studium dokonywane wyrywkowo i na raty i to pod doraźne potrzeby (pod czyjeś dyktando) są zgubą dla ładów przestrzennego w gminie.

* * *

Zawarta w tytule niniejszej relacji łańciska paremia na język polski przekłada się w sposób następujący: „Gdzie gryficzan kupa i Kowalski d...a”.

* * *

W następnym wydaniu „Gazety Gryfickiej” opublikowany zostanie protokół – notatka biorących udział w ww. spotkaniu mieszkańców gminy Gryfice na temat nieprzeprowadzenia formalnej dyskusji w dniu 4 stycznia br. Spotkanie sprowadziło się wyłącznie do dyskusji na temat tego, czy proceduralnie takowa ma prawo się odbyć. Naczelnik Tyburski rzekomo formalną dyskusję otworzył, lecz w istocie jako w ogóle nie przeprowadzonej – nie zamknął. Zatem w aktach sprawy powinna się znaleźć wyłącznie notatka służbowa potwierdzająca te fakty, a w tym powołane winny być sprzeczny i argumenty zgromadzonych wytaczane przeciwko legalności zwołanej dyskusji.

Warto też podkreślić, iż podsumowanie zgromadzonym przez pana Kałęckiego przygotowanych wcześniej druków odnośnie ewentualnych pytań i uwag oraz jego determinacja w osiągnięciu tego celu w sytuacji, gdy zgromadzeni od samego początku do samego końca spotkania nalegali na uporządkowanie najpierw kilku niezwykle istotnych kwestii i ponowne zarządzanie dyskusji publicznej, musi wprawiać w zażenowanie. A dodać należy, że uwagi można zgłaszać – według treści ogłoszenia – do dnia 10 stycznia br. i nikt tu nie musi nikomu podsuwać żadnych druków.

KOMITET
PROTESTACYJNY

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 91 39 73 730

Marek Siemianowicz założył fundację i chce pomagać dzieciom z rodzin ubogich

Pan Marek Siemianowicz, którego wiersze wielokrotnie publikowaliśmy w naszej gazecie, zarejestrował pod koniec roku ubiegłego Fundację Pomocy Uzdolnionej Twórczo Młodzieży ERATO.

Od razu przystąpił do działania, ogłaszając konkurs literacki dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Postarał się o nagrody i to nie byle jakie. Autor najlepszej pracy otrzyma noteboka z programem. Oprócz nagrody głównej są jeszcze do wygrania: drukarka kolorowa laserowa, dwie drukarki kolorowe atramentowe, zestawy piór marki Parker, statuetki fundacji ERATO i inne.

Termin nadsyłania prac został wyznaczony na 12 lutego. W konkursie może brać udział młodzież ze szkół w wieku do 18 lat. Prace opatrzone godłem (imię nazwisko adres zamieszkania) można nadsyłać na adres: Fundacja ERATO, Sikory 4, 72-300 Gryfice lub e-mail: fundacjaerato@wp.pl

Finał konkursu i rozdanie nagród nastąpi w marcu. Fundacja ERATO ma już stronę internetową: www.fundacjaerato.npx.pl (r)



998 STRAŻ W AKCJI

27.12.2010r.

Godz. 19:23 Płoty, ul. Jagiellonów – czuć gaz w mieszkaniu. W działaniach udział brał zastęp OSP Płoty.

31.12.2010r.

Godz. 21:34 Gryfice, ul. Kamińska – pożar kontenera z odzieżą. Gasił zastęp PSP Gryfice.

01.01.2011r.

Godz. 00:10 Gryfice, ul. Ks. St. Ruta – zadymienie w komisie artykułów używanych. W działaniach udział brały dwa zastępy JRG PSP Gryfice.

Godz. 01:27 Niechorze, ul. Starowiejska – pożar pojedynczego drzewa. Gasił zastęp OSP Niechorze.

Godz. 12:35 Gryfice, ul. Sportowa – pomiar stężenia substancji szkodliwych w powietrzu; mieszkanie w budynku wielorodzinnym. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

Godz. 13:50 Gryfice, ul. Ks. St. Ruta – pożar rzeczy przy komisie z artykułami użytkowymi. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

Do radnego Rady Powiatu Leszka Cieciórskiego

Jeszcze w sali obrad, po III sesji Rady Powiatu, był pan łaskaw stwierdzić, że radny powiatu pan J. Z. jest zbyt katolicki jak na radnego, że do kościoła chodzi częściej niż kościelny tegoż kościoła. Później zadzwonił pan na telefon interwencyjny i powtórzył to samo.

Przepraszam, że telefon wyłączyłam.

Nie mniej jednak oświadczam panu i panu podobnym, iż nie moją sprawą jest śledzenie radnych czy kogokolwiek innego w tym ile razy dziennie, tygodniowo, miesięcznie chodzą do kościoła.

Podobnie, jak radny pan J.Z. wierzę w Boga i znam dekalog. Do kościoła też chodzę. Z dzieciństwa doskonale pamiętam obraz niszczonego przez tzw. komuchów kościoła w Rzęskowie. Byłam tam ze swoją matką chrześną, która pośrodku kościoła ukłękła i zalewała się łzami. Byłam zbyt mała, by powód też zrozumieć. Pamiętam jednak rozwalone ławki, których jeszcze nie zabrano na opał. Pamiętam roztrzaskaną figurkę Matki Boskiej i wyrwane drzwi z wejścia do podziemi kościoła. Pamiętam też, że te obrazy powracały w koszmarnych dziecięcych snach.

Z kościoła w Rzęskowie pozostały jakieś resztki fundamentów, ale kiedykolwiek je-

stem w tej miejscowości, to powraca obraz wnętrza kościoła i widok mojej płaczącej matki chrześnej. Upływający czas nie zabrał wspomnień. Podobny los spotkał kościół w Kołomąciu, gdzie też zostały resztki fundamentów. Ile takich kościołów zniszczono w gminie Gryfice? Ja nie wiem. Wiem, że mury kościoła w Baszewicach ostały się tylko dlatego, że były z ciosanych kamieni i nie nadawały się do rozbudowy, budowy chlewni czy obory.

Pamiętam też synagogę w Gryficach przy ul. 3 Maja. Jak pan nie wie co to jest, to wyjaśniam, że żydowski Dom Modlitwy, na którym była Gwiazda Dawida.

Co ciekawe, Niemcy tego nie zniszczyli, a nawet z Domu Modlitwy nie usuneli Gwiazdy.

Kto zniszczył Synagogę? Pańscy koledzy, nienawidzący wszystkiego, co wiązało się z wiarą. Pamiętam też człowieka, których chciał się przeciwstawić niszczeniu synagogi. Przy pierwszych krokach ku temu usłyszał: - Siedz na dupie spokojnie, masz dzieci w szkole, przed nimi życie, a jak chcesz, to ci przypną łatkę Żyda. I będziesz miał za swoje.

Tego człowieka w Gryficach już dawno nie ma, podobnie, jak jego dzieci. Ale są ci, co niszczyli kościoły, co prawda już u swego kresu, są też ich dzieci i wnuki. Nazwisk wymieniać nie będę, chociażby dlatego, że wnuk za winy dziadka nie może ponosić odpowiedzialności. Uważam też,

że tamten bolesny okres należy zamknąć już na wieki. Ale nie mogę milczeć i słuchać dzisiaj, kiedy prominent z tamtych czasów, PZPR-owski działacz tzn. pan, panie Cieciórski, zarzuca komuś, że jest zbyt katolicki i w dodatku jest radnym powiatu.

W okresie, o którym wyżej napisałam, pan piął się po szczeblach kariery politycznej PZPR i nie zwracał pan uwagi na niszczenie obiektów skaralnych. Jak na miasto Gryfice osiągnął pan wiele, jak wiele - nawet nie wnikać i nie chce słuchać ludzi, którzy chętnie o tym by mówili.

Napisałam ten tekst, bo obawiam się, że pan na kolejnej sesji może wyjść z propozycją usunięcia krzyży z urzędu i szkół, bo przecież pański obecny guru przewodniczący SLD Grzegorz Napieralski głosi takie hasła.

Pański atak na radnego J.Z. może być tylko preludium do dalszych pańskich działań.

Dlatego już dzisiaj mówię, panu - DOŚĆ, dalej ani kroku. Radny może nawet zamieszkać w kościele i to będzie wyłącznie jego, a nie pańska sprawa. W przyszłości też niech pan nikogo z wiary nie rozlicza, bo nikt pana nie pyta, czy dalej pan wierzy w Lenina, Stalina i ich firmowy znak, czyli sierp i młot.

Maria Jakubowska

Rojszczak

EXTRA DOM

BIURO NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

WYCENA

72-300 GRYFICE
ul. Niepodległości 65
tel. 91 384 33 77
kom. 517 770 384

KREDYTY

72-100 GOLENIÓW
ul. Szkolna 6
tel./fax 91 407 33 77
kom. 508 312 260

KREDYTY

72-200 NOWOGARD
ul. 3-go Maja 13
tel./fax 91 392 22 33
kom. 508 312 261

www.extradom.net.pl



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

W Łobzie sprzedam mieszkanie o pow. 54 mkw., 2 pokoje, II piętro, po remoncie, własne c.o. Cena 150.000 zł. Tel. 518 562 526

Sprzedam dom wolno stojący w Łobzie 82 mkw., działka 342 mkw. Dom do remontu. Cena do negocjacji. Tel. 91 397 4530, 607 442 135.

Sprzedam sklep budowlany w Węgorzynie w centrum miasta. Sklep z magazynami o pow. 426 mkw., działka 1111 mkw. Tel. 504 162 768

Tucze. Działka pod zabudowę jednorodzinna, pow. 2700 m2, Media w drodze. 1000 mb od jeziora Woświn. Cena 67 tys. tel. 600 265 547.

Radowo Małe. Nieruchomość rolna niezabudowana o łącznej pow. 4,8769 ha, w tym 1,0969 ha z możliwością zabudowy jednorodzinnej (1000 mb od j. Głębokiego), 1,9300 ha łąki, 1,850 ha orna kl. IV. Dopłaty, KRUS. Cena za całość: 65 000 zł. tel. 600 265 57

Łobez ul. Bema 27. Lokal handlowy o pow. 72 mkw. w budynku wolno stojącym. Udział w 1/2 w działce 630 mkw. Standard podstawowy. Cena 100 000 zł. Tel. 600 265 547.

Region

Sprzedam lub wynajmę kiosk handlowy na targowisku w Nowogardzie (prąd, woda, wc). Tel. 91 392 15 58.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Zlecając ogłoszenie drobne

do Gazety Gryfickiej ukaże się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Tygodniku Łobeskim, Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Tel. **694-664-745**

USŁUGI

Powiat łobeski

Wesele z klasą to tylko z zespołem muzycznym KONTENT. Rabat na 2011r. Zadzwoń 604 221 339.

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Usługi foto video, tel. 502 743 646.

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.**

Region

Kupię antyki, militaria, różne staroci. Tel. 501 126 109

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

MOTORYZACJA

Kupię stare motocykle, motorowery, rowery, samochody. Tel. 501 126 109

Region

Kupię Toyotę, Nissana, Hondę, Mercedesa 190D; Mercedesa 124 2,5D, do 1998 roku - stan obojętny. Tel. 510 336 324

Powiat gryficki

Korepetycje z fizyki, przygotowanie do matury w zakresie podstawowym i rozszerzonym. Tel. 91 384 3325

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Resko, sprzedam mieszkanie 93 mkw., działka 2200 mkw. 3 pokoje, 145 000 zł, 888 169 572.

Powiat drawski

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Drawsku Pomorskim lub okolicach. Tel. 605036564

PRACA

Spółka handlu zagranicznego przyjmie do pracy księgową na 1/5 etatu. Kontakt: 513 310 348

ZATRUDNIMY PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO DO SPRZEDAŻY MASZYN ROLNICZYCH. TEL: 607 086 564

NAUKA

Powiat drawski

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

Reklama

Tel. 504 042 532

KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:

Gazeta Gryficka, 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, - tel. (091) 384 71 53

Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730

Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

- ### RUBRYKI
- NIERUCHOMOŚCI
 - MIESZKANIA
 - MOTORYZACJA
 - INNE
 - PRACA
 - NAUKA

Cena liniiki ogłoszenia:

- druk zwykły.....1 zł
- druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena liniiki ogłoszenia:

- druk zwykły.....2 zł + VAT
- druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć



Epoka lodowcowa



Lód na gałęziach ładnie wygląda. Ale jak jest groźny mogliśmy się przekonać oglądając reportaże telewizyjne z naszego województwa.

Gdzie indziej przed świętami lód na liniach energetycznych łamał słupy itd. Szczęśliwie gminę Gryfic podobny kataklizm ominął.

Być może chroni nas Rega i pobliski Bałtyk. Faktem jest, że braku dostawy energii elektrycznej w czasie świąt i później nie doświadczyliśmy. M

Sygnaly czytelników

Ulica Nadrzeczna w śniegu

Można powiedzieć, że zima obeszała się z nami łagodnie. Opadów śniegu zbyt dużych nie było, jednak odwilż i ponowne mrozy na chodnikach trochę bałaganu zrobiły.

Ludzie z Zakładu Gospodarki Komunalnej jak mogli tak ułatwiali nam poruszanie się po mieście. Starali się o to, żeby przejścia dla pieszych były oczyszczone itd. Niestety nie wszyscy właściciele posesji wzięli sobie do serca do nakaz uprzątnięcia śniegu z chodników.

Przykład to ulica Nadrzeczna; chodnik i schody przy budynku spółdzielczym niewidoczne spod śniegu. Czy tak powinno być? Też mieszkam w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą”, ale pani odpowiedzialna za porządek, w nim i wokoło niego potrafiła przez cały okres utrzymać bezpieczeństwo na chodniku przy bloku i wzdłuż ulicy. Dlaczego w jednym miejscu może być bezpiecznie, a w innym ignoruje się zdrowie użytkowników schodów i chodników? M



Sygnaly czytelników

W chlewiku ich złożyli



Czego, jak czego, ale tego, że w chlewiku zostaną rozrzucone i częściowo złożone plakaty wyborcze kandydata na burmistrza Gryfic Krzysztofa Kozaka i starosty Sacia spodziewać się nie mogliśmy. Fakt pozostaje faktem, leżą sobie plakaty w rozwalonym chlewiku, choć

miały zawisnąć na domach, drzewach, słupach itd.

Widać kasy zbyt mało dali i nikt nie chciał gratisowo się wysilać. Najbardziej śmieszne w tym wszystkim jest to, że miejsce i chlewik znajduje się w Prusinowie, jakby nie było, stałej enklawie starosty. M

Sygnaly czytelników

Węgiel na plecach

Ulicę Niepodległości przebudowano. Przybyło chodników i parkingów. Ubyło dostępu do okien piwnicznych w budynku numer 24.

Węgiel można kupować jedynie w workach i na plecach znosić do piwnicy. Dostęp do okienek zastawiają nawet samochody osobo-

we parkujące przy ulicy Brackiej, wjeżdżają na chodnik. Straży Miejskiej nie widać, choć mieszkańcy twierdzą, że tam właśnie interweniują. Prawda jest taka, że w tym miejscu Straż Miejska musiałaby pełnić dyżur przez 24 godziny na dobę. Dopiero wtedy użytkownicy parkingów zrozumieliby, jak i gdzie mają prawo parkować. M



Weterani testowali młodzież

Świąteczny Turniej Piłki Ręcznej

W przedświąteczny czwartek, w hali Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach, Klub Sportowy „Chrobry” Gryfice i Gimnazjum nr 3 Gryfice współorganizowali Świąteczny Turniej Piłki Ręcznej.

Celem turnieju było wskrzeszenie dyscypliny sportu, która kilkanaście lat temu była wiodącą w szkołach podstawowych i średnich. To było spotkanie pokoleń, bo tak je można nazwać, gdyż walczyły ze sobą zespoły młodzieżowe z Gimnazjum nr 3 w Gryficach, Liceum Ogólnokształcące w Gryficach oraz zespół „Gwiazd Sportu” – oldbojów niegdyś grających w piłkę ręczną w różnych zespołach i klubach województwa zachodniopomorskiego.

Piłka ręczna jest grą kontaktową, siłową i wyniki raczej można było wcześniej przewidzieć, ale chęć równania do lepszych i zasada pokonać mistrza wyzwala w sporcie dodatkowe emocje, natomiast ambicji żadnej z drużyn nie brakowało. Ponieważ turniej odbywał się w czasie 2 x 15 min., to wyniki meczów odpowiadały poziomowi meczów ligowych.

W pierwszym spotkaniu rywalizowali ze sobą gimnazjaliści z licealistami, wynik 10:19 wskazuje na wyraźną dominację młodzieży licealnej, lecz to głównie początek meczu decydował, że górujący wzrostem i szybkością licealiści uzyskali



znaczna przewagę bramkową i kontrolowali mecz w drugiej połowie. Weryfikacja umiejętności nastąpiła w drugim meczu, gdzie zespół „Gwiazd Sportu” spotkał się z drużyną Liceum. Drużyna oldbojów pozwoliła rzucić sobie tylko 7 bramek, przy 14 umieszczonych w bramce przeciwnej. Zespół, który po raz pierwszy grał ze sobą, większość akcji próbował grać indywidualnie, jednak już w drugiej połowie meczu ogranie boiskowe przyniosło kilka ładnych i kombinacyjnych zagrań wykończonych bramkami. W meczu pomiędzy drużynami „Gwiazdy Sportu” a Gimnazjum

nr 3, zadaniem głównym postawionym młodzieży przez trenera, było rzucić więcej bramek, niż licealiści. Wynik końcowy meczu 22:10, obnażył ogromne braki młodzieży, ale zadanie zostało zrealizowane. Na uwagę zasługują bramkarze w poszczególnych zespołach, którzy bronili porównywalnie jak Szmał w kadrze, z wielu sytuacji sam na sam wychodzili obronną ręką.

Drużyna oldbojów wystąpiła w składzie: Roman Pikulski, Szymon Łysiak, Artur Lech, Janusz Przybysz, Artur Kurkiewicz, Kamil Maślankiewicz - bramkarz, Tomasz Hoderny, Łukasz Przybysz. Gimna-

zjum nr 3 w Gryficach reprezentowali: Mikołaj Folwarski, Przemek Smurzyński, Grzegorz Wodnicki, Tomasz Turek, Mateusz Binięda - bramkarz, Oktawian Jaworski, Jakub Dylewski, Damian Kęmpiński.

Drużyna LO wystąpiła w składzie: Damian Jakiel, Grzegorz Waszkiewicz, Krzysztof Hendryk, Wojciech Kuźmiński, Mateusz Kożuch, Dominik Ruta, Kacper Dąbrowski, Piotr Kotlarezyk - bramkarz. Mecze sędziowane były koleżeńsko przez panów: Tomasza Hodernego, Łukasza Przybysza, Mikołaja Folwarskiego, Mateusza Biniędy i Janusza Przybysza. (o)

Święta w DPS



Tradycyjnie, jak co roku, 24 grudnia obchodzone są Święta Bożego Narodzenia. Gdy na zimowym niebie Gwiazda Betlejemka zaświeci, przy wigilijnym stole zasiadają mieszkańcy i pracownicy Domu Pomocy Społecznej.

Dyrektor z udziałem księdza wita wszystkich uczestników kolacji wigilijnej, składa życzenia i wspólnie dzieli się opłatkiem, a mieszkańcy i pracownicy żywiłowo i ze wzruszeniem reagują na wypowiadane radośnie i ciepło słowa.

Gdyż w Domu Pomocy Społecznej Boże Narodzenie jest dniem szczegól-

nym, każdego roku świętowany jak nowy, spędzony w podniosłej i pełnej miłości rodzinnej atmosferze.

Na stole zawsze pojawiają się tradycyjne potrawy, salę rozświetla blask świec i choinkowych lampek. W całym Domu rozbrzmiewa wspólnie śpiewana kolęda, która wzbudza ciepło i wzruszenie we wszystkich naszych sercach.

I zawsze w porę przybywa Mikołaj z workiem pełnym prezentów, uściskując i obdarowując wszystkich mieszkańców, budząc na ich twarzach szczęście i szczęśliwe uśmiechy. MT

„Spartę” trenuje Marek Bieniek

Nowy Zarząd Sparty Gryfice poinformował, że zespół do rozgrywek w rundzie wiosennej przygotowywać będzie trener Marek Bieniek.

Podczas prezentacji nowego trenera prezes Grzegorz Staszczuk powiedział, że był to jeden z pięciu kandydatów, z którymi klub prowadził rozmowy.

- Za obecnym szkoleniowcem Sparty przemówiło doświadczenie, jakim może się pochwalić. Jest to dla tego klubu bardzo ważne z perspektywy walki o utrzymanie - mówił prezes. W planie działania przygotowanym przez zarząd znalaz-

ły się kwestie organizacyjne oraz postawione cele. Jednym z głównych jest utrzymanie drużyny w V lidze oraz poprawa wizerunku klubu na zewnątrz. Pierwszym sygnałem jest informacja, która dotarła do naszej redakcji. Zarząd zaapelował też do potencjalnych sponsorów o pomoc klubowi.

Marek Bieniek posiada dyplom II klasy trenerskiej. Jako zawodnik występował w II lidze w Wisłoce Dębica oraz w I lidze w Stali Szczecin. Jako trener wprowadził do III ligi Odrę Chojnę, był II trenerem Pogoni Szczecin. Ostatnio trenował zespół Wybrzeża Rewalskiego Rewal, które niestety spisyje się w tym sezonie bardzo słabo, zajmując ostatnią pozycję w tabeli. Nowy trener już rozpoczął zajęcia z piłkarzami. (r)

Wieczera Wigilijna samotnych

W bardzo milej atmosferze i przy suto zastawionych stołach przebiegła wieczerza wigilijna dla osób samotnych.

Było to już 12 spotkanie, kiedyś zainicjowane przez ks. Roberta Gołębiowskiego, twórcę naszego Radia Plus.

W wieczerzy wzięło udział 60 osób samotnych wraz z opiekunami. Obecni byli również dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjalnych, czyli przedstawiciele tych, którzy w wolontariacie wspomagali Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryficach. Nad całością czuwały panie, dyrektor MOPS-u Iwona Małek i wszyscy pracownicy.

Uczestników wieczerzy w serdecznych słowach powitał burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, błogosławieństwa Bożego udzielili księża ks. Ireneusz Pastryk pro-

boszcz parafii p.w. N.S.P.J. oraz ks. dziekan Jerzy Sosna, proboszcz parafii p.w. W.N.M.P. Obecny na sali był również przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk.

Po uroczystym łamaniu się opłatkiem i życzeniach wszyscy zasiedli do stołów, na których był czerwony barszcz, pierogi i inne smakołyki.

Świąteczne spotkanie umilały: schola dziecięca pod kierownictwem Jacka Białka, sekcja skrzypiec ze szkoły muzycznej pod kierownictwem Ewy Górnik, zespół kameralny pod kierownictwem Izabeli Kuzy, Orkiestra Dęta pod kierownictwem Krzysztofa Malickiego, zespół Biss – państwo Szymańscy, chór Viola pod kierownictwem Michała Bierwiazconka.

Uroczysta kolacja trwała ponad trzy godziny i pewnie była najlepsza. Tak uważały osoby samotne. M



O przemocy z licealistami



Przemoc w szkole i odpowiedzialność prawna za popełniane czyny, to tematy spotkania młodzieży klas III z Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gryficach z miejscowym policjantem.

Spotkanie odbyło się 4 stycznia w Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Chrobrego w Gryficach. Spotkanie przeprowadziła Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach.

Tematem prelekcji była przemoc w szkole oraz odpowiedzialność prawna za popełniane czyny. Ponieważ uczestnikami spotkania była młodzież pełnoletnia, zapoznano ją z katalogiem przestępstw,

wykroczeń jak i sankcjami karnymi, jakie grożą za ich popełnienie. Na zajęciach omówiono również zjawisko przemocy w szkole i agresji młodych ludzi. Uczniowie dowiedzieli się co to jest przemoc, kim są sprawcy przemocy, kto jest najczęściej ofiarą oraz gdzie najczęściej dochodzi do aktów przemocy na terenie szkoły. Policjantka podkreślała wielokrotnie, jak ważne jest, by nie być obojętnym, kiedy widzimy osoby krzywdzone, że wszyscy powinniśmy promować postawy antyprzemocowe i chronić słabszych. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży, która aktywnie włączała się do dyskusji. (kp)

Uczniowie SP 2 w Trzebiatowie pamiętali o Fryderyku Chopinie



Grudniowa aura sprzyja refleksjom, zadumie i wspomnieniom. Z okazji Roku Chopinowskiego w bibliotece Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie uczniowie przygotowali wieczornicę poświęconą słynnemu polskiemu kompozytorowi.

Przedstawili krótką autobiografię, którą uzupełniała ciekawa prezentacja multimedialna oraz znane utwory pianisty. Wszystkich zainteresowały ciekawostki związane z

Chopinem, które ilustrowały jego obecność w kulturze masowej oraz pomniki wielkiego Polaka w najodleglejszych zakątkach świata. Recytatorzy wygłosili wiersze oraz sentencje napisane na jego cześć. Na zakończenie uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę o kompozytorze w mini konkursie. Forma wieczornicy wszystkim się spodobała, a spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, przy blasku świec.

Marlena Obertaniec

KSIĄŻKA POD CHOINKĘ



15 grudnia to ważna data dla uczniów kl. IB i ID z SP nr 3 w Gryficach, ponieważ w tym dniu odbyło się oficjalne przyjęcie ich w szeregi czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach.

Po uprzedniej lekcji wprowadzającej, na której pierwszoklasiści poznali Oddział dla Dzieci, zapoznali się z obowiązującym regulaminem oraz zostali przez bibliotekarkę zachęcani do korzystania z oferowanego księgozbioru, nadzedł czas na złożenie przyrzeczenia książki.

Wcześniej rozwiązywano zagadki o bajkowych postaciach, czasopiśmie oraz rozmawiano o bibliotece. Padały różne określenia, że biblioteka to miejsce, gdzie można wypożyczyć książkę, poczytać, odpocząć, ale najpiękniejsza wypowiedź małej dziewczynki brzmiała: - Biblioteka to dla mnie raj. Nie zabrakło głośnego czytania przez

nauczycielki i bibliotekarkę wierszy o książce.

Ta uroczystość była wyjątkowa, bo miała miejsce w wyjątkowym klimacie, radosnego oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia. Mali czytelnicy obiecywali, że na liście wymarzonych prezentów od Mikołaja na pierwszym miejscu znajdzie się książka. W czytelnicy dziecięcej w tym dniu nie zabrakło choinki, a pod nią książki z dedykacją i kartą czytelnika dla każdego dziecka.

W spotkaniu uczestniczyła dyrektor biblioteki pani Zofia Czasnowicz, która przysłuchiwała się wypowiedziom uczestników oraz dokonała uroczystego pasowania, wszystkim serdecznie gratulując. Na zakończenie, ponieważ grupa była liczna, cześć dzieci dokonywała pierwszego wypożyczenia książki, pozostałe malowały portrety Mikołaja, które znajdują się na bibliotecznej wystawce. *A. Burda*



Łobeski Memoriał Szachowy im. Gabriela Bieńkowskiego

Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Łobeski informuje, że w ramach przygotowań do Łobeskiego Memoriału Szachowego im. Gabriela Bieńkowskiego została utworzona nowa strona internetowa dla szachistów www.memorialszachowy.info
Zapraszamy do odwiedzin.

Realizacja projektu współfinansowanego ze środków UE w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy dla działania „Małe Projekty” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 pod nazwą: „Integracja i promocja aktywności społecznej młodzieży poprzez organizację i udział w VII Memoriale Szachowym im. Gabriela Bieńkowskiego”.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 16 grudnia 2010r. Sygn. akt II K 904/10 skazał

Maciej Gadomski

na karę 4 (czterech) miesięcy pozbawienia wolności, zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 5 (pięciu) lat, podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikacje w prasie lokalnej, za czyn z art. 178a par.2 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk polegający na tym, że w dniu 29 sierpnia 2010r. W Bielikowie kierował po drodze publicznej rowerem w stanie nietrzeźwości sięgającym 1,2 mg/dm³ alkoholu w wydychanym powietrzu, nie stosując się do orzeczonego wobec niego wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 23 lipca 2007r., środka karnego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów rowerowych w ruchu lądowym.

TECHNIKA OKIENNA
Selmont P.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

Wernisaż



Gryficki Dom Kultury zorganizował wystawę malarstwa pani Karoliny Jaklewicz. Wernisaż miał miejsce 28 grudnia w Muzeum Galeria „Brama”.

Wśród zaproszonych gości obecni byli: burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, nowo wybrany przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Tomasz Malczewski oraz członek tejże komisji Danuta Bezczyńska i radny Jan Major.

Wernisaż otworzyła dyrektor Gryfickiego Domu Kultury Róża Szuster w towarzystwie burmistrza. Autorka wystawy dziękując za zaproszenie i udostępnienie Galerii na wystawę swoich prac powiedziała, że jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, Wydziału Malarstwa i Rzeźby. Dyplom z wyróżnieniem z malarstwa zrobiła u profesora Stanisława Kopytki oraz

z projektowania malarstwa w architekturze i urbanistyce w profesora Wojciecha Kaniowskiego. W latach 2000/2003 odbywała studia na Wydziale sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu kierunku Edukacja Artystyczna, specjalność multimedia. W latach 1995/2000 skończyła Państwowe Liceum Sztuk Pięknych w Szczecinie.

Obecnie pracuje jako asystent w Zakładzie Malarstwa, Rysunku i Rzeźb na Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej. Jest kuratorem we wrocławskiej Galerii Sztuki „Socato”. Wystawa malarstwa w Galerii „Brama” jest też rozpoczęciem przewodu doktorskiego.

Jest rodowitą mieszkanką Gryfic o czym – jak stwierdziła – nigdy nie zapomina. Wystawę prac pani Karoliny Jaklewicz można oglądać do końca stycznia 2011 roku.

Zapraszamy, wstęp wolny.



Honorowy dozór nad imprezą	Gazeta niskich lotów		Spodek	Duża taczka		Wynagrodzenie za dzieło	Prosty komputer			
	Płon			Imię męskie			Sączy się z rany	Natarcie		
						7			17	
W dzienniczku ucznia						9	Pismo dyplomatyczne			
Barwa					6		Mgła	5		
Krytyka							Daj nauczkę czyli pokaz gdzie zimują		8	
Swędzący wykwit skóry		Dziobnica statku		Kurosawa	Matejko			Wykaz błędów w druku	Nagi dzieciak putto	Do pieczęci
							Chluba kibiców z Madrytu			
Nauka o moralności			15				Imię z 17.VI.			
Błaszka na ludowym stroju lub dukat wenecki					2		Powab			
							Dziki karp	13		
	Komedia Fredry			Egzamin dojrzałości	Towot					W parze z anodą
		19			LA.45	4				
							Teczyna			3
Dawny ubiór. Węgierka		Na straży moralności		Symptom						12
				Rzadki egzemplarz						
Sposób						14	Imię aktorki Cembryńskiej	Miasto na Mazurach	Stary las	
Odgłos pukania					Firmament					
	16									
Satrapa							Kiszki marsza grają			18
Polecenie						1				
					Święcenia biskupie					10
						11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----